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Forord

Skolene forbereder seg før de nye læreplanene tas i bruk fra høsten 2020
Det er et mål at skolen skal ha høy kvalitet og gi den enkelte og samfunnet nødvendige forutsetninger for fremtidig velferd, verdiskaping og en bærekraftig utvikling. Skolen bygger på prinsippet om likeverdig og tilpasset opplæring for alle i en inkluderende skole. Det er et mål at alle elever skal oppnå grunnleggende ferdigheter og oppleve mestring og utfordring i skolen. 

Fagene i skolen skal fornyes fra høst 2020 for å gi elevene mer dybdelæring og bedre forståelse.  I tillegg skal skolens brede dannelsesoppdrag få en tydeligere plass i skolehverdagen.
«Det kan bety at grunnskolene står i startgropa til en prosess som kan snu en trend i skolen. En trend som har vart lenge, der skolen har blitt målt på resultater i enkelte målbare kompetanser, ikke på skolens brede samfunnsmandat.»  (sitat KS- des. 2017)
Storfjord kommunestyre avviklet 25.oktober 2017 en økt der de drøftet hvilke utfordringer de ser og som de er kjent med, for grunnskolene i kommunen. De drøftet videre hvilke tiltak og mål de ønsker å prioritere for grunnskolene de nærmeste årene. Disse innspillene er innarbeidet i planen.  
Kvalitetsstigen 6-16 i sammenheng med andre kommunale planer:

Samfunnsplanen for Storfjord kommune (rev. 2018)
Strategiplan for Storfjord kommune 2018-2021 
Oppvekstplanen « Vi blir faktisk sett og hørt» 2018-2021 (kommer, - bygd over FNs barnekonvensjon) 
Kvalitetstigen 0-6- utviklingsplan for de kommunale barnehagene
(Kvalitetstigen 6-16 utviklingsplan for grunnskolene Storfjordskolen)
Kompetansehevingsplaner for barnehage og grunnskole Oppvekst og kultur (2018-21)
Plan for regional kompetanseutvikling grunnskole 2018-2020 (Nord Troms)

Innledning 
Opplæringsloven med forskrifter, læreplaner i Kunnskapsløftet, veiledere mm gir rammer som regulerer rettigheter og plikter i grunnskolen. Regjeringen har vedtatt at alle fagene skal fornyes i tråd med den nye overordnede delen. De nye læreplanene skal tas i bruk høst 2020.
OECD sier i sitt prosjekt Education 2030 at morgendagens utdanning må ta sikte på:
Et bredere mål for medborgerskap

Fellesskap, forsterke den sosiale siden ved det å være menneske

Å ta initiativ til endring på en ansvarlig og meningsfull måte

Se hele mennesket! Dannelse som også inkluderer å vektlegge sosiale, emosjonelle sider av kompetansen, ikke bare den kognitive


Kvalitetstigen 6-16 er Storfjord kommune sin utviklingsplan for grunnskolene for årene 2018 – 2021. Planen inneholder visjon, formål, hovedmål og delmål/strategier og felles handlinger for skolene. Hver skole vil i tillegg ha årlige handlingsplaner (virksomhetsplaner) som bygger på områdene og strategiene i Kvalitetstigen 6-16. Stigen skal illustrere at kunnskaper, ferdigheter og holdninger bygges opp steg for steg gjennom skoleløpet. For å få det til, må vi ha god grobunn og vekstvilkår med voksne som ser, som har kompetanse og som alltid har barnets beste i fokus.
Analysegrunnlag: Sammen med erfaringskunnskap på skolene og forskning, finner vi også kunnskap om skolene gjennom elevundersøkelsen over år, ståstedsanalyse, kartleggingsprøver, nasjonale prøver, eksamensresultater og frafall og gjennomføring videregående skole. 

Grunnskolene får sterke nasjonale styringssignaler fra Kunnskapsdepartementet og sektormål for grunnskolen for 2016-17 og framover er:

· Elevene skal ha et godt og inkluderende læringsmiljø

· Elevene skal mestre grunnleggende ferdigheter og ha god faglig kompetanse

· Flere elever og lærlinger skal gjennomføre videregående opplæring

Hovedområder i planen

· Trygt, godt og inkluderende lærings- og skolemiljø.

· Revidert læreplan for grunnskolen:
Overordna del og fagfornyelsen 
Grunnleggende ferdigheter
Fordypning, forståelse og fag 

· Gjennomføre videregående opplæring
Planen skal rulleres årlig i april/mai i skoleledermøte og høring på skolene og Utdanningsforbundet.
Områdene kan bygges ut og få tilleggspunkter dersom det er behov for å justere eller å legge til mål i tillegg til disse tre.
Grunnskolens formålsparagraf
Opplæringa i skole og lærebedrift skal, i samarbeid og forståelse med hjemmet, åpne dører mot verden og framtida og gi elevene og lærlingene historisk og kulturell innsikt og forankring.

Opplæringa skal bygge på grunnleggende verdier i kristen og humanistisk arv og tradisjon, slik som respekt for menneskeverdet og naturen, på åndsfrihet, nestekjærlighet, tilgivelse, likeverd og solidaritet, verdier som også kommer til uttrykk i ulike religioner og livssyn og som er forankra i menneskerettighetene.

Opplæringa skal bidra til å utvide kjennskapen til og forståelsen av den nasjonale kulturarven og vår felles internasjonale kulturtradisjon.

Opplæringa skal gi innsikt i kulturelt mangfold og vise respekt for den enkelte sin overbevisning. Den skal fremme demokrati, likestilling og vitenskapelig tenkemåte.
Elevene og lærlingene skal utvikle kunnskap, ferdigheter og holdninger for å kunne mestre livene sine og for å kunne delta i arbeid og fellesskap i samfunnet. De skal få utfolde skaperglede, engasjement og utforskertrang.
Elevene og lærlingene skal lære å tenke kritisk og handle etisk og miljøbevisst. De skal ha medansvar og rett til medvirkning.
Skolen og lærebedriftene skal møte elevene og lærlingene med tillit, respekt og krav og gi de utfordringer som fremmer danning og lærelyst. Alle former for diskriminering skal motarbeides.



 Visjon for grunnskolene i Storfjord

Elevene i Storfjord skal gå ut av grunnskolen 
som oppreiste, nysgjerrige og trygge  mennesker.

Storfjord kommune sin visjon og kjerneverdier 
Kilde: Kommuneplanens samfunnsdel


Storfjord kommunes visjon er Mangfold styrker som betyr:  
Storfjord har i årtier vært åsted for et historisk flerkulturelt lokalsamfunn der befolkningen har vært samisk, kvensk/finsk og norsk som hovedbefolkningsgrupper. Kommunen bygger sitt omdømme på det kulturelle, språklige og religiøse mangfoldet som har preget lokalhistorien gjennom århundrer. Kommunestyret har vedtatt at virksomheten skal bygges på tre likeverdige kulturer og språk: samisk, kvensk/finsk og norsk.


Kjerneverdier i organisasjonen Storfjord kommune er:  

Åpenhet, respekt og etterrettelighet (ÅRE)


Hovedmål for Storfjord kommune,
Kilde: strategisk utviklingsplan vedtatt april 2018

1.Storfjord skal være en attraktiv og inkluderende kommune for bosetting og næringsliv 
2.Storfjord skal være fylkets beste kommune på kvalitet i tjenestene
3.Storfjord skal oppnå helhetlig lederskap og styring 

Område 1: Et trygt, godt og inkluderende skolemiljø og i SFO
Djupedal-utredningen (NOU 2015:2 Å høre til) anbefaler styrke de voksnes kompetanse til å forebygge og håndtere mobbesaker

Storfjord har valgt å søke opptak i det nasjonale prosjektet «Inkluderende barnehage og skolemiljø» fra januar 2018- desember 2019. Dette inkluderer også de ansatte i barnehagesektoren, og det er nasjonalt utviklet egne tiltak tilpasset barnehagene.

Storfjord kommune har utfordringer knyttet til mobbing, men har gode forutsetninger for egenutvikling og vil definere behov gjennom skolebasert kompetanseutvikling i samarbeid med andre kommuner. 
Endringer i Opplæringsloven Kapittel 9A fra 1.8.17:

Det står nå tydeligere i loven at alle elever har rett til et trygt og godt skolemiljø. Det er lovfestet nulltoleranse mot mobbing. Både mobbing, vold, diskriminering, trakassering og andre krenkelser er uakseptabelt i skolen.


Skolene er pålagt aktivitetsplikt. Aktivitetsplikten betyr at skolen skal handle raskt og effektivt. Ingen i skolen skal kunne snu seg vekk, si de ikke visste, bagatellisere elevens opplevelse eller la være å gripe inn og håpe at det går over.  Regjeringen ønsker samtidig at elevene fortsatt skal melde saken til Fylkesmannen, dersom aktivitetsplikten ikke blir etterlevd. Fylkesmannen skal være førsteinstans for klager fra elever og foreldre. Troms fylke har ansatt et mobbeombud som kan benyttes av kommunene også, både skoler og foreldre. Mobbeombud blir obligatorisk i alle fylker fra 1.8.19.


Storfjord har etablert et beredskaps- og støtteteam mot mobbing som skal veilede og gi støtte i komplekse mobbesaker på skolene.

Overordna del av læreplanen- verdier og prinsipper for opplæringa, pkt. 3.1 gir føringene for et inkluderende læringsmiljø

Gjennom Sjumilssteget møtes alle tjenester i kommunen som jobber med og mot barn og unge. Fokus er FNs barnekonvensjon, barns rettigheter. Internkontrollen for arbeidet til barns beste, revideres to ganger pr. år.
Hovedmål:
· Elevene i Storfjordskolen skal ha et trygt, godt og inkluderende skolemiljø
· Et trygt, godt og inkluderende skolemiljø skal være mer enn fravær en krenkelser, det vil si at trivsel og trygghet skal prege skolemiljøet.
· Bygge opp helsefremmende lokalmiljø og skolemiljø og SFO 
· Skolene skal arbeide kontinuerlig og systematisk med å fremme et trygt og godt skolemiljø, og med å forebygge og avdekke alle krenkelser. Ved krenkelser skal voksne gripe inn, varsle og setter inn egnede tiltak helt til elevene opplever at de har et trygt og godt skolemiljø.

1.2 Teorigrunnlag
	Overordna del av læreplanverket

(verdier og prinsipper)


	Skolene starter opp vår 2019 og forsetter skolebasert arbeid med overordna dal av læreplanen høst 2019.03.21 Skolene vil bruke UDIR sitt støttemateriell i arbeidet.



	Kjernekomponentene i inkluderende skolemiljø
(for at endring skal skje)
Fra terorigrunnlag i prosjekt IBS
	1.Temaforståelse hos alle ansatte

2. Avdekking – hvilke problemer har vi?

Krenkelser .... konflikt

3. Implementering og kapasitetsbygging (bygge profesjonsfelleskap, det kollektive vi) 

4. Forebygging (eks. klassefellesskapet)

5. Tiltak vi kan bruke (universelle, mot grupper, sterke tiltak i krevende individuelle saker)



	Implementeringsdrivere (kilde: Fixen)
	Organisasjonen må holde trykket oppe, velge komponenter, trene (aksjoner) 
Lese, øve, reflektere og la seg veilede




1.2.1 Modell over klasseleder-typer (Kilde: Fullan)


	Autoritær

Kan ha kontroll i klassen, men bruker «makt» som metode, som igjen skaper avmakt hos eleven og foreldre
	Autoritativ

(gir den beste beskyttelsesfaktoren for at elevene skal oppleve seg trygge)

Varm og tydelig

	Forsømmende

Prioriterer andre forhold som faget sitt, tenker at andre ordner opp, ser ikke sitt ansvar som del av et kollektivt autorativ skole.
	Ettergivende

Gode relasjoner, men mangler grensesettingskompetanse


1.2.2 Ressurs og kontrollteorien
	Type 1


	Bruker positive handlinger (gir beskyttelse)

	Type 2

(obs)
	Bruker negative handlinger og krenker andre (mye i konflikt)

	Type 3

(Obs)
	Bi-strategiske: bruker både positive og negative handlinger. 



	Type 4

(obs)
	De innadvendte (får ikke tak i ressurser)




1.2.3 Voksnes kompetanse


Modell: Ingrid Lund
Forklaring til modell Ingrid Lund:

	Bevisstgjøring rundt de voksnes holdninger

(«De voksne så liksom bare forbi»)


	Hva er grunnen til at noen bare går forbi?

Holdninger til barn. Barn/unge spør: Tro om han /hun liker meg?

Holdninger til jobben sin

Holdninger til å bruke sin kunnskap

Likegyldighet?
Det berører ikke meg?

Jeg er utrygg og vet ikke hvordan jeg skal håndtere det.

Egentest: har jeg prata med minst 3 elever i dag, prat om hvordan eleven har det, trives, osv.?


	Bevissthet om de voksnes kunnskap
	Alle voksne på skolen må få og må tilegne kompetanse de trenger for å lage en mobbefri skole. 

Kunnskapen må tas i bruk og gjennomsyre drøftinger.

Kunnskapen skal være forskningsbasert og brukes sammen med erfaringskunnskap.

Gapet mellom teori og praksis må tettes.


	Bevissthet om de voksnes handlinger 

	Gripe inn

Vite hva du skal gjøre i de ulike situasjoner.
Ikke gå forbi



1.2.4 Implementering av IBS i skolene 2019-2020

	Hver skole må lage sin implementeringsplan for IBS

Kjernekomponenter må velges kontinuelig, men disse må ikke være flere (helst 1-3)

Implementeringsdrivere er ledelse, personalet må lese seg opp på forskning

	Vår og høst 2019 må det lages en plan for hvordan alt det som er gjort og lært skal leve videre i organisasjonen.

Hvilke systematiske tiltak skal vi fortsette med?
Hvilke metoder skal vi implementere i den pedagogiske praksisen i personalet? (IGP, (lærende møter), aksjoner, praksisfortellinger, kafedialog m.fl.))
Hvordan skal vi fortsette dosering av forskning inn i våre drøftinger rundt inkluderende miljø (oi lærende møter, tematisk)?
Stille gode spørsmål, som f.eks.: 

Hva kan jeg gjøre for at du skal føle deg trygg i «mitt» klasserom, på «min» skole?
Ledelsen: trenger ledelsen ved skolene faste nettverk etter 2019

Hvilket nettverk (kommune, mellom tre kommuner?)



Handlingsplan område 1 – et trygt, godt og inkluderende læringsmiljø
	Delmål/strategier
	Felles handling for begge skolene



	Storfjordskolene skal bli «Type 1 skoler» som preges av profesjonelle 
læringsfellesskap som jobber kunnskapsbasert.
Skolene skal jobbe pro-aktivt i alle sammenhenger


	Kjennetegn:
· Godt foreldresamarbeid
· Stor grad av elevmedvirkning
· Bygge gode relasjoner til foreldregruppa i fredstid 

· Ansattes lojalitet til gode og trygge skolemiljø er en forpliktelse.

· Barrierer som f.eks. tidsressurser kan være kritiske for intervensjoner. Det må drøftes internt med løsning og omforent forståelse som mål.

· Holde fokus på få kjernekomponenter og ikke gå seg vill i kompleksitet 

· Forene forskning og erfaring i skolen
Trene på ferdigheter gjennom valg av ett eller to kjernekomponenter, etter egenanalyse og elevinnspill
· Skolenes ressursgruppe tar medansvar for å involvere alle ansatte på skolen.
· Samme rutine i alle klasserom

· Ha mange voksne tilstede inne og ute som screener alle «kroker» og være tett på (skape relasjon)



	Slik forebygger vi
	Klassen som den viktigste trygghetsgruppe:
· Autoritative lærere som leder klassen med varme og tydelighet.
· Har ukentlige klassemøter som har elevmiljøet som tema. 

· Skolene velger å skape gode klassefellesskap gjennom å prioritere dette fremfor store uoversiktlige fellesskap. 
I store fellesprosjekt lages det beredskap for utsatte og sårbare elever.
Sosialpedagogene skal jobbe forebyggende i elevmiljøet og samarbeide tett med kontaktlærere og ledelse.
Trygghetskart over skolen, inne og ute lages sammen med elevene hver høst og ellers ved behov.
Overganger fra time til friminutt skal være risikovurdert og tiltak satt inn.
Felles regler på skolen som de voksne skal håndheve og gjøre gyldig.
Lære elevene å snakke om og å håndtere atferd og følelser (eks Zippys venner)
Vurdere elevens sårbarhet og hva skolen kan gjøre for å verne spesielt om sårbare elever i settinger de ikke er trygge
Inkluderende skolemiljø skal være tema på alle foreldremøter
Lekepatrulje på begge skolene (de store leker med de yngste for å skape relasjoner og dempe «frykt» for de store.
Oppholdsrom med aktiviteter for klasser i de eldste klassene
Drøftinger av elevundersøkelsen og elevmiljø i elevråd
Ruste opp skolegårdene for å skape aktivitet og legge til rette for lek 
Bruke aksjoner som metode: 

Hver skole og hvert team lager aksjoner gjennom skoleåret som skal forbedre en situasjon som ikke er ønskelig. Eks.: språkbruk
Flere fellesprosjekter på skolen for å gjøre elevene kjente med og trygge på hverandre i ulike sosiale og faglige settinger
Kurs og informasjon om nettvett, digital mobbing for foreldre, ansatte og elever (følge opp Delbart)

Observasjon. 
Kollegabasert veiledning
Veiledning fra ledelsen (Bl. a skolevandring)

Veiledning fra eksterne, eks. PPT- systemveiledning



	Slik følger vi med

	· Elevmiljøet er tema på fellesmøter for personalet
· Tett voksenoppfølging i skolegården og inne, omsorgsfull kontroll
Bruker vester slik at elevene skal se de voksne
De voksne er fordelt ute i skolegården. er på sine tildelte områder, er tilgjengelig for elevene og følger aktivt med på leken, elevgruppa og enkeltelever.

· Har klasselærermøter der det løftes fram elever noen er bekymret for.
· Bruke ressurs/kontroll-teorien i avdekking
· Praktisere omsorgsfull kontroll ved å atferdsregulere der det trengs og de voksne skal praktisere null-toleranse for krenkelser.

· Voksne som har inspeksjon får særoppdrag f.eks. i friminutt (observasjon/kartlegging)

· Tett skole/hjem-samarbeid (eks. sosiale medier)

· Tett hjem-hjem samarbeid


	Slik avdekker vi mobbing


	Bruke datagrunnlag aktivt, ferske data og data over tid.
Elevundersøkelsen fra 5.-10.klasse

Spekter- verktøy som undersøker klassemiljø og sammenhenger
Gjennom observasjon i skolebygget og ute.
Samarbeid med foresatte.
Klassemøter
Egne spørreskjema som team har laget

Voksne som følger med inne i skolen og ute i skolegården

Klassemøter ukentlig i alle klasser

Bruke pedagogisk analyse som verktøy og avdekke opprettholdelsesfaktorer

Undersøker alle saker som kommer inn om mulig mobbeproblematikk

Klasselærermøter
Trygghetskart

Sosialpedagog har samtaler

Elevrådet kan gi innspill om forhold de observerer på skolen



	Slik undersøker vi
	Innhente informasjon fra berørt elev.
Innhente info fra medelever
Info fra ansatte.

Innhente info fra foresatte.
Informerer personalet som skal følge med/sjekke ut.
Ber foresatte følge med.

Systemtiltak med PPT.

Observasjon 

Konklusjon.


	Slik håndterer vi krenkelser og mobbing


	Starter aktivitetsplan
Lage tiltak i samarbeid med kontaktlærer, evt. andre ansatte, evt. PPT/andre eksterne, elev og foresatte.

Aktivitetsplanen stopper ikke før mobbinga er opphørt.
Dersom det oppstår nye hendelser i samme sak, åpnes aktivitetsplanen igjen.


	Eksempler på tiltak


	Forsterket inspeksjon

Bruker UDIR sin base



	Samarbeide med andre tjenester på individnivå, gruppenivå og skolenivå


	Sjumilsstegets system for tverrfaglig samarbeid 

PPT/BUP i enkeltsaker, PPT med i IBS

Psykisk helse/kommunepsykolog, helsesøster, fysioterapeut, barnevern, kulturskole




Område 2: Revidert læreplan for grunnskolen
Overordna del og prinsipper for læring
Fordypning, forståelse og fag, herunder: grunnleggende ferdigheter

NOU 2014: 7 Elevenes læring i fremtidens skole 
NOU 2015: 8 Fremtidens skole, er en del av bakgrunnen for valg av område.
St melding nr. 28: Fag-Fordypning-Forståelse  -en fornyelse av Kunnskapsløftet-
2.1 Overordna del av læreplanverket
Skolen får nye læreplaner fra skolestart i 2020. 

Departementet utvikler overordna del læreplanverket som er en videreutvikling av dagens «Generell del» og «Prinsipper for opplæringen». Overordna del tydeliggjør betydningen av skolens verdigrunnlag ved å utdype formålsparagrafen i opplæringsloven. Departementet er opptatt av at ny generell del får tydelig frem betydningen av skolens brede lærings- og dannelsesoppdrag, og at den brukes aktivt i skolehverdagen. 

Overordna del skal henge tettere sammen med læreplanene for fag ved å beskrive elementer fagene har felles, slik som tverrfaglig temaer og grunnleggende ferdigheter.

Tre flerfaglige temaer skal prioriteres når fagene fornyes: 
demokrati og medborgerskap, bærekraftig utvikling og folkehelse og livsmestring..
2.2 Fagfornyelse 

Alle fagene i grunnskolen og de gjennomgående fagene i videregående opplæring fornyes, 40 fagplaner i alt. Grunnopplæringen skal gi elevene et grunnlag innenfor mange fagområder, og alle fagene har en viktig rolle i opplæringen. Fagene skal bli mindre omfattende og få en tydeligere prioritering. Fagfornyelsen skal gi gode skolefag med relevant innhold for elevene og for samfunnet, og målet er bedre læring og forståelse for elevene. Det skal legges vekt på god sammenheng mellom fag. Læreplanene skal fortsatt ha kompetansemål som beskriver det elevene skal kunne mestre i fagene
Å kunne lese, å kunne skrive, å kunne regne, muntlige ferdigheter og digitale ferdigheter skal videreføres og videreutvikles som grunnleggende ferdigheter i opplæringen. 

Satsing på de praktiske og estetiske fagene, mer yrkesretting av fellesfagene og økt fleksibilitet er noen av de konkrete tiltakene som foreslås i meldingen


Hovedmål:

· Alle elever som går ut fra Storfjordskolen, skal kunne lese, skrive, regne, ha gode muntlige ferdigheter og gode digitale ferdigheter.
· Ny overordna del skisserer skolens dannelsesoppdrag skal brukes aktivt i skolehverdagen. 

· Det skal legges vekt på sammenheng mellom fag. (tverrfaglighet)
Handlingsplan område 2: forberede nytt læreplanverk

Innføringsskisse pr. mars 2019:




	Delmål/strategier
	Felles handling

	Implementere overordna del 
	Fagdag via Fylkesmannen 4.12.18
Regionalt nettverk jan. 2019
Fagdag via Fylkesmannen 20.3.19

Skolebasert:
Knytte det mot IBS
Jobbes med vår 2019 og høst 2019

Benytte støttemateriell fr Udir 
Deltakelse i regionale nettverk der dette bringer oss videre.
Fast punkt i skoleledermøte, erfaringsdeling mellom skolene.
Bruke variert metodikk som f.eks. dialogspill, Stor-lotus, IGP, alene-sammen..., Ringstadbekk-krysset



	Implementere reviderte fagplaner
	Kommer november 2019
Det nedsetter faggrupper på tvers av skolene i fagene: 
Engelsk og norsk. 

Lærerne skal gi innspill om behov for kommunale fagnettverk
Mattelærere skal delta i fagnettverk sammen med lærere i matte fra Lyngen, Balsfjord og Nordkjosbotn vgs



	Forberede Demokrati og medborgerskap

	Bruke UDIRS digitale visning som grunnlag for jobbing

	Forberede Bærekraftig utvikling

	Bruke UDIRS digitale visning som grunnlag for jobbing

	Forberede Folkehelse og livsmestring


	Bruke UDIRS digitale visning som grunnlag for jobbing

	Dybdelæring skal gradvis implementeres

	Begrepsavklaring

	Praktisk opplæring


	Ved å bevisst velge praktiske arbeidsmåter og bruke «Diamanten» som veiviser, så vil målet om mer praktisk retta opplæring, kunne realiseres.



	Tidlig innsats for tilpasset opplæring

	Tydeligere målsettinger og oftere justering av opplegg/metode i spesialundervisninga. (Jfr plan for spes.uv.)
Egenvurdering (elever)
(VFL) Vurdering for læring settes på dagsorden på hver skole og i team

Lærebrettet skal utforskes som et supplerende læremiddel i opplæringa for å differensiere


	Skolelederne skal vite om kvaliteten på undervisningen som gis, både den generelle og spesialundervisningen 

Opparbeide seg analysekompetanse

	Skolelederne øver og veileder på dette sammen i skoleledermøter.


Skoleledermøter gjennomgår samlet resultatene på nasjonale prøver, eksamensresultat og obligatoriske kartleggingsprøver

Ekstern skolevurdering høst 2019



	Lese Skrive Regne


	Muligheter gjennom lærebrett med apper og digitalisering 
Skrive tekster til arrangementene hyttefest, husfest og vårslepp. 

Fokus på grunnleggende ferdigheter i ALLE fag
De fire regneartene må det brukes nødvendig tid på
Muligheter gjennom lærebrett med apper og digitalisering


	Digital kompetanse, digitalisering


	Kontinuerlig utforske muligheter for læring og læringsutbytte for enkelteleven

	Muntlige ferdigheter


	Formidling: 
«Hyttefest», «Husfest» og «Vårslepp»
Skoleverter

	Realfagskompetanse, praktisk realfagsforståelse
	Bruk av Newton-rommet på Skjervøy innarbeides i skolenes årsplaner
3 besøk pr. skoleår 5.-10.klasse 

Mobil modul som kommer til skolene skal tilbys småtrinnene.


Område 3: Gjennomføre videregående opplæring

Troms fylke, inkludert Storfjord kommune har en relativt sett, høy andel elever som ikke fullfører videregående opplæring. De aller fleste fortsetter i videregående skole etter grunnskolen. Det er en sterk sammenheng mellom karakterer fra grunnskolen og gjennomføring og oppnådd kompetansebevis/fagbrev i videregående skole. Frafallet er størst på yrkesfaglige studieretninger.
Hovedmål:

Alle elever som går ut av 10.klasse i Storfjord skal gå over i videregående opplæring
Elever som går ut av 10.klasse i Storfjord skal fullføre og bestå videregående opplæring
Vi ønsker at elever skal komme tilbake til Storfjord etter endt utdanning
Handlingsplan område 3: gjennomføre videregående opplæring
	Delmål/strategier
	Felles handling begge skolene

	Entreprenørskap (UE) skal være en systematisk tilnærming i lokale læreplaner
	UE-programmene i de lokale læreplanene:
Våre Familier
Vårt Lokalsamfunn 
Sikk-Sakk Europa i barneskolen.
Under vurdering

elevbedrift, økonomi og karrierevalg


	Entreprenørskap gjennom skoleløpet

Utdanningsvalg
	3- årig kommunal plan:
År 1 (høst 2015): Hatteng skole –

Informasjon om statlige og kommunale offentlige arbeidsplasser, herunder Politi, toll og NAV – materiell tilgjengelig

(mellomår: innovasjonscamp i regi av prosjektet «Entreprenørskap)

År 2 (høst 2016) Skibotn skole - Private bedrifter, muligheter og begrensninger

Hvor vil du bo om 10 år? 
Hjemkommere forteller.
Mellomår høst 2017: Innovasjonscamp i regi av prosjektet «Hopp Idé»

År 3 (høst 2019): besøk til bedrifter i kommunen/nabokommunen

(ansvar rådgiverne)



	Delta på utdanningsmesse og innovasjonscamp
	Storfjord vil delta fast på Utdanningsmessa i Tromsø som er beregnet på 10.klassinger. Alle programfagene var representert.

	Kompetanseheving av grunnskolens rådgivere
	1.Begge rådgivere skal oppfordres til å finne tilbud om kompetanseheving som f.eks. karriereveiledning.
2.Delta på dialogmøte rådgivere grunnskole og vgs høst 

	Læring gjennom arbeid (praktisk opplæring)
	Samarbeidsavtale med Naimak gård. 
Tilbudet er for elever på mellom- og ungdomstrinn.

	Samarbeide med videregående opplæring

skoleeiernivå 
	Være aktivt deltakende i Kvalitetsnettverket for grunnopplæringa Troms (KGT)



	Samarbeid på ledernivå
	Delta i årlige skoleledernettverk / dialogmøter med videregående skole /Troms fylkeskommune

Skolelederne skal lede lærernes læring og utvikling.

	Samarbeid om enkeltelever
	Overgangssamtaler for bl. a ekstra sårbare elever og for elever med mye fravær i grunnskolen. Ansvar: rektor

	Samarbeid på rådgivernivå
	Rådgiverne på begge skolene skal delta på årlige dialogkonferanser for rådgivere.

	Motivasjon og trivsel
	Stille spørsmål til flere parter:

Hva gjør at mange av våre elever ikke trives?
Hva kan vi som skole gjøre for å øke motivasjonen? Kilde: elevundersøkelsen

	Forebygge elevfravær og skulk


	Bruke kommunes plan aktivt for oppfølging av elever med tidlig inngripen og innsats.







Kortversjon og oversikt 2019-2020
	2019-2020

	Høst 2019:  
(alle tre hovedområder)

Behandle overordna del av læreplanverket i personalet
IBS overgangshalvår fra prosjekt til faste rutiner og bygge strukturer kommunalt og interkommunalt
Nettverk KGT (Kvalitet i grunnopplæringa i Troms) med mål om økt gjennomføring

Vår 2020 
(alle tre hovedområder)

Forberede oppstart av reviderte fagplaner. Utstrakt samarbeid internt og eksternt
Begreper, metodikk og arbeidsmåter som er nye, eks. programmering

Jobbe i faggrupper skolebasert mellom skolene i kommunen, evt. regionalt og matematikk med videregående skole.

Inkluderende skolemiljø, holde trykket oppe på videreføring.

Ta i bruk og bygge planer for tverrfaglige opplegg


Vedtak 20.6.2018 sak 33/18 
Kommunestyret tar utviklingsplanen for Storfjordskolen «Kvalitetsstigen 6-16», til orientering. 

Kommunestyret ber Rådmannen å bl. a legge planen til grunn for rapportering tilbake til kommunestyret.
Elevene i Storfjordskolen skal gå ut som oppreiste, nysgjerrige og trygge mennesker.
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